
KANDIDATER TIL 
DANSK FJERNVARMES BESTYRELSE

B-repræsentant:
Indikerer, at personen stiller op på vegne af et 
selskabs bestyrelse.

M-repræsentant:
Indikerer, at personen stiller op på vegne af et 
selskabs medarbejderside.

Suppleant-kandidat:
Indikerer, at personen ser sig selv som en kandidat til 
en suppleant-post.



GRUPPE I:

LASSE FRIMAND JENSEN

B-repræsentant, Aalborg Varme

Fjernvarmen i Danmark er én af vores grundsten i samfundet 
og verdens mest effektive og robuste fjernvarmeforsyning. 
Denne forsyningssikkerhed er det mit ønske at bevare, 
samtidig med at fjernvarmen er fællesskabsorienteret og 
bæredygtig: Fælleskabsorienteret på den måde, at der 
efterstræbes en lige adgang til forsyningen, og bæredygtig via 
grøn teknologi, som skal erstatte miljøbelastende teknologi.

Jeg er rigtig stolt over, og har en kæmpe respekt for, det 
arbejde vi i Dansk Fjernvarme har gjort for sektoren og for 
samfundet. Den tilgang og det arbejde vil jeg gerne være med 
til at videreføre og udvikle. Det har jeg haft lov til at være en 
del af igennem de sidste to år som bestyrelsesmedlem i Dansk 
Fjernvarme, og jeg håber, jeg kan få fire nye år i bestyrelsen 
efter generalforsamlingen.

Jeg er bestyrelsesmedlem i Aalborg Energikoncern og har 
siden 2014 været medlem af byrådet i Aalborg Kommune for 
Socialdemokratiet. Jeg arbejder til daglig som projektleder for 
International House North Denmark. Jeg er gift med Kirstine og 
bor i Nørresundby sammen med vores tre børn.



GRUPPE I:

JESPER FROST RASMUSSEN

B-repræsentant, DIN Forsyning

Mit navn er Jesper Frost Rasmussen. Jeg er nyvalgt 
borgmester i Esbjerg Kommune og medlem af bestyrelsen i 
DIN Forsyning. Jeg er 43 år og har været i branchen de 
seneste ni år som direktør i Esbjerg Forsyning/DIN Forsyning.

Dansk Fjernvarme skal fortsat være en stærk samlende 
forening for hele branchen, der arbejder sammen for at fjerne 
de barrierer, der er for, at medlemmerne kan sikre gode lokale 
løsninger og levere stabil, miljørigtig og konkurrencedygtig 
fjernvarme til kunderne.

Jeg mener, min indsigt om branchens fremtidige udfordringer
rummes gennem min erfaring fra DIN Forsyning Varme (Varde 
og Esbjerg), hvor der dagligt leveres varme til 25.000 
kunder fra affaldsforbrænding, kraftvarme, bioolie- og 
naturgaskedler. Jeg kender også til de mindre selskabers 
udfordringer fra Sig Varmeværk – et mindre amba-værk med 
gasmotor og –kedel, som er udbygget med solfangeranlæg 
og senest en luft/vand-varmepumpe, og som driftes af DIN 
Forsyning.



GRUPPE I:

LARS THERKILDSEN

M-repræsentant, HOFOR
Vores sektor er kendetegnet ved tunge og langsigtede 
investeringer. Vi har derfor brug for rammer, der giver os bedre 
og friere mulighed for at foretage fremtidens rigtige grønne 
investeringer til gavn for fjernvarmeforbrugerne og miljøet. 

Et andet vigtigt opmærksomhedspunkt er aftalen om 
økonomisk regulering af fjernvarmesektoren. Den skal 
udmøntes, så vi i sektoren bevarer vores konkurrencekraft og 
samtidig får mulighed for at fastholde høj miljøprofil og 
forsyningssikkerhed. 

Fokus på innovation og grøn omstilling vil derfor fortsat være et 
fokusområde i vores sektor. Kul er hastigt på vej ud, og der er 
brug for, at især de store selskaber i de store byer tager ansvar 
for at vise vejen med nye teknologier, et grønt energimiks og 
integrerede energisystemer. 

En bred repræsentation både med hensyn til kompetencer og 
selskabsstørrelse er en vigtig forudsætning for, at vores 
bestyrelse kan træffe de rigtige beslutninger – for alle. Jeg selv 
vil bidrage med min baggrund som økonom samt brede og 
mangeårige erfaring fra forsyningsbranchen. 



GRUPPE I:

BJARNE MUNK JENSEN

M-repræsentant, AffaldVarme Aarhus



GRUPPE II:

STEEN DAHLSTRØM

B-repræsentant, Middelfart Fjernvarme
Mit navn er Steen Dahlstrøm. Jeg er 67 år og byrådsmedlem i 
Middelfart Kommune. Jeg har været medlem af 
fjernvarmebestyrelser i 25 år og har siddet i Dansk 
Fjernvarmes bestyrelse siden 2004, herunder som politisk 
næstformand siden 2015.

Jeg mener, at Dansk Fjernvarmes DNA er, at vi er sammen i et 
fællesskab for hele fjernvarmesektoren. Vores styrke er, at vi 
som brancheforening samler hele fjernvarmesektoren fra 
produktion af fjernvarmen over transmission, distribution og 
levering til forbrugerne. 

Fjernvarmeselskaber er ikke i konkurrence med hinanden, men 
har glæden ved at samarbejde og indgå i faglige relationer, når 
vi hjælper hinanden. Ny regulering må ikke skabe kløfter 
mellem medlemmerne. Den fælles stemme bliver hørt, når vi 
står sammen. 

Bestyrelsen skal stå i spidsen for at udvikle vores forening til 
gavn for medlemmerne, og Dansk Fjernvarme skal fastholde 
sin position som den stærkeste interessevaretager over for 
politikere og embedsværk. 

Dansk Fjernvarme skal styrke sin position gennem 
medlemmerne og for medlemmerne.



GRUPPE II:

THOMAS LYKKE PEDERSEN

B-repræsentant, I/S Norfors
Borgmester i Fredensborg, Thomas Lykke Pedersen, 56 år. 
Har været medlem af Dansk Fjernvarmes bestyrelse i 8 år. 

Den stadig mere komplicerede regulering af 
fjernvarmesektoren kræver, at vi fortsat styrker serviceringen af 
vore medlemmer, og at vi samarbejder med andre i 
forsyningssektoren (f.eks. DANVA), så vi ikke bliver isoleret.   

Jeg vil fortsat arbejde for:
• Et større og tættere sammenhold og samarbejde i hele 

forsyningssektoren.
• At udvikle og styrke serviceringen af vore medlemmer. 
• En bedre og styrket koordineret politisk indflydelse i 

Folketinget.

Jeg arbejdede i energisektoren, indtil jeg blev borgmester. Jeg 
har været formand for klimapolitisk forum, som har udarbejdet 
hovedstadsregionens klimapolitiske strategi. I det forum 
startede vi også det strategiske energiplanlægningsprojekt 
”Energi på tværs”, som formentlig er et af Danmarks største 
energiprojekter. Dette projekt følger jeg stadigvæk som 
medlem af bestyrelsen i GATE 21 (som drifter projektet) og 
naturligvis i mit lokale fjernvarmeselskab I/S NORFORS. 



GRUPPE II:

MADS JAKOBSEN

B-repræsentant, Struer Forsyning Fjernvarme
Mads Jakobsen, 54 år og formand for Struer Forsyning 
Fjernvarme.

Forsyningssektoren er rygrad i velfærdssamfundet, og uanset 
politisk ståsted kan man glæde sig over den høje kvalitet og 
forsyningssikkerhed, vi har. Det vil jeg gerne fastholde og 
udbygge.

Fjernvarmen har stort potentiale som motor i den grønne 
omstilling og bevægelsen mod en mere cirkulær økonomi, 
samtidig med at forbrugerne får billig varme og høj 
forsyningssikkerhed.

Godt 25 % af fjernvarmen produceres på affald, og som formand 
for Dansk Affaldsforening gennem de seneste 8 år har jeg 
arbejdet for at realisere synergierne mellem affald og fjernvarme. 
Derfor har jeg været en af hovedarkitekterne på “Vi Forsyner 
Danmark”, hvor DANVA, Danske Vandværker, Dansk Fjernvarme, 
Danske Kraftvarmeværker og Dansk Affaldsforening gik sammen 
om at formulere et visionært bud på forsyningssektorens fremtid.

Der er rigtig meget fællesgods og behov for at tænke reguleringen 
af forsyningssektoren sammen, så dens fulde potentiale kan 
realiseres.



GRUPPE II:

LARS GOLDSCHMIDT

B-repræsentant, Bornholms 
Energi & Forsyning og Fjernvarme Horsens
Lars Goldschmidt, 62 år. Formand for Bornholms Energi og 
Forsyning A/S og for Fjernvarme Horsens.

Baggrund:
• Civilingeniør, Ph.d. Ansættelser i Energistyrelsen, Mærsk Olie 

og Gas, Miljøstyrelsen, direktør i bl.a. Foreningen Rådgivende 
Ingeniører og Dansk Industri. I dag selvstændig rådgiver mm., 
bestyrelsesarbejde (formand for Fjernvarme Horsens A/S)

• Indgående kendskab til produktion, distribution og 
interessevaretagelse på energiområdet.

• Stærkt netværk indenfor politik og øvrige interessenter i 
energibranchen 

Mit bidrag til bestyrelsen:
• Jeg ser fjernvarme som en stadig vigtigere rygrad i 

energisystemet, der udnytter de mange energikilder, som til 
sammen skaber fremtidens bæredygtige energisystem. 

• Dansk Fjernvarme skal i min optik gå på to stærke ben:
- Samlet interessevaretagelse på tværs af 
medlemsgrupper i godt samarbejde med øvrige 
brancheorganisationer, herunder Dansk Energi.
- Service og rådgivning af høj kvalitet til medlemmerne 
på områder, der er særlige for fjernvarmen.



GRUPPE II:

ALBERT PEDERSEN

B-repræsentant, NFS Varme (Nyborg)



GRUPPE II:

SØREN EDLEFSEN

B-repræsentant, Assens Fjernvarme

Søren Edlefsen, formand for Assens Fjernvarme amba, 
medlem af Dansk Fjernvarmes bestyrelse og næstformand i 
FIF Marketing.

Jeg er desuden forbrugervalgt bestyrelsesmedlem i Assens 
Forsyning A/S, formand for Kulturcenter Tobaksgaarden og 
tidligere byrådsmedlem for Venstre.

Assens Fjernvarme amba har de seneste 20 år produceret el 
og varme på træflis og træpiller.

I Dansk Fjernvarme vil jeg fortsat arbejde på at sikre 
varmekunderne og varmeselskaberne de bedste vilkår. Gerne i 
samarbejde med andre organisationer. Et genvalg vil være 
med til at sikre kontinuitet i Dansk Fjernvarmes bestyrelse.



GRUPPE II:

JANNE HANSEN

M-repræsentant, Ringsted Fjernvarme
Jeg er adm. direktør i Ringsted Forsyning A/S. Vi er en 
multiforsyning med vand, varme, kraftvarme og 
spildevandsforsyning, som er kommunalt ejet. Jeg er uddannet 
bygge- og anlægsingeniør, er 49 år og brænder for alt, jeg laver. 
Jeg har arbejdet med forsyningsområdet i privat og kommunalt 
regi, så jeg har bredt kendskab til området. 

Jeg ser det nuværende fjernvarmesystem som vigtig infrastruktur 
og vil derfor støtte fjernvarmeselskabernes fortsatte virke. Jeg vil 
varetage fjernvarmeværkernes interesse i små som store 
selskaber med fokus på at styrke samarbejdet med myndigheder 
mfl. Ingen er uundværlige. 

Vi står over for ny lovgivning med nye tiltag og effektiviseringer.  
Det er udfordringer, jeg har arbejdet med og fået til at fungere. Vi 
er i ”konkurrence” med grøn omstilling, ny lovgivning – men med 
forandring følger nye metoder, samarbejder og relationer. Vi går 
en spændende tid i møde, og det er vigtigt at gribe mulighederne.



GRUPPE II:

JACOB BRØNNUM

M-repræsentant, Forsyning Helsingør A/S
Jeg er 50 år og adm. direktør i Forsyning Helsingør A/S, som 
er kommunalt ejet. Vi leverer el, vand og varme og sørger for, 
at affald og spildevand kommer godt væk.

Mit arbejde i bestyrelsen vil bestå i at styrke foreningen indadtil 
og udadtil. Vi har brug for at holde sammen uanset ejerskab og 
størrelse. Jeg vil arbejde for, at vi som forening skal have 
hovedfokus på selskabernes dagligdag og rammevilkår – og 
ikke alle mulige andre hensyn. 

Vi skal som branche kunne levere på de forventninger, 
omverden stiller til os om større økonomisk effektivitet. Jeg vil 
arbejde for ny varmeregulering, som tilskynder til dette, frem 
for økonomisk regulering, som begrænser os med bureaukrati.

Fjernvarme har x-faktor, og vores kunder skal opleve, at det er 
nemt, grønt og billigt at være kunde. Vores bidrag til den 
grønne omstilling er mere el og bæredygtig biomasse i 
fjernvarmesystemet. Jeg vil arbejde for, at rammerne for 
bestående og kommende investeringer i dette skal være 
forretningsmæssige sunde og noget, branchen kan regne med 
holder.



GRUPPE II:

PER SØRENSEN

M-repræsentant, Hjørring Varme
Jeg er uddannet civilingeniør og startede min faglige karriere i 
1987 hos Elsam A/S (Ørsted), hvor jeg i 2001 stoppede som 
projekt- og driftschef. Siden da har jeg arbejdet som direktør i 
fjernvarmesektoren hos Aars Fjernvarme og nu Hjørring 
Varmeforsyning. 

Jeg har siddet i bestyrelsen for Dansk Fjernvarme i 17 år og 
har ligeledes haft bestyrelsesposter i DFF-EDB og Dansk 
Fjernvarmes Geotermiselskab, som jeg var med til at stifte. Jeg 
har desuden i en længere årrække været formand for 
”Affaldsvarmegruppen” i Dansk Fjernvarme.

Jeg brænder for fjernvarme og genopstiller til bestyrelsen, fordi 
jeg synes, det er vigtigt, at vi forsøger at påvirke den politik, der 
sætter rammerne for det daglige arbejde ude hos 
fjernvarmeselskaberne, og dermed forsøge bredt at få 
tilgodeset medlemmernes interesser. 

Jeg lægger vægt på, at Dansk Fjernvarme har en politisk 
vinkel, men også fagligt kan rådgive medlemmerne. Dansk 
Fjernvarme skal arbejde for at sikre fjernvarmeforbrugerne de 
bedst mulige vilkår.



GRUPPE II:

JAN CLEMENT

M-repræsentant, Aars Fjernvarme
Jeg hedder Jan Clement, er 56 år og har arbejdet med 
fjernvarme og energiproduktion i 32 år. Først 22 år som 
konsulent og herefter 10 år som direktør ved Aars Fjernvarme. 

Jeg har været med i bestyrelsen hos Dansk Fjernvarme i 5 år, 
hvor jeg repræsenterer den faglige/tekniske del af 
bestyrelsesarbejdet. Mine styrker er anlæg, afgifter, kontrakter, 
projekt- og personaleledelse.

Gennem arbejdet i bestyrelsen vil jeg sikre, at direktionen ved 
Dansk Fjernvarme har godt kendskab til de problemstillinger, vi 
slås med ude på værkerne, og at der er en fornuftig vægtning 
mellem det politiske arbejde og medlemsservice. 

Påvirkning af det politiske system og embedsværket er et 
vigtigt arbejdsområde, hvor en øget indsats er med til at sikre 
ordentlige rammebetingelser for os alle. 

Det er også vigtigt, at der er tilstrækkelig faglighed til rådighed i 
Fjernvarmens Hus, så vores over 400 medlemmer kan få hjælp 
og rådgivning i forbindelse med problemstillinger i det daglige 
arbejde.



GRUPPE II:

NIELS HAUGAARD

M-repræsentant, Hammel Fjernvarme
Mit navn er Niels Haugaard, jeg er 64 år og direktør for 
Hammel Fjernvarme

Siden jeg tiltrådte på Hammel Fjernvarme i 2003, har vi opnået 
en eksplosiv vækst. Udbygning af produktionskapacitet, 
energioptimering, 35 km transmissionsledninger, konvertering 
af gasområder og fusioner gør, at vi i de 15 år har øget 
varmesalget med næsten 190 % og samtidig formået at 
bibeholde en attraktiv pris til glæde for forbrugerne.

Samarbejde og fusioner med andre værker har givet Hammel 
Fjernvarme et yderst fleksibelt net med forskellige brændsler 
og stor forsyningssikkerhed. Jeg har omfattende erfaring fra 
affaldsforbrændings- og fjernvarmebranchen, hvor jeg gennem 
mit netværk og kronikker forsøger at påvirke 
beslutningstagerne. 

I Dansk Fjernvarme vil jeg arbejde for, at rammebetingelserne 
for sektoren forbedres, så fjernvarmen fortsat udbygges og 
effektiviseres i vores energisystem. 

Jeg vil arbejde for at, den politiske indflydelse øges direkte fra 
de enkelte fjernvarmeværker, gerne med hjælp fra Dansk 
Fjernvarmes journalister.



GRUPPE III:

ARNE HAGEDORN

B-repræsentant, Vallensbæk Fjernvarme 
Nord og Vallensbæk Fjernvarme Syd.
Mit navn er Arne Hagedorn jeg er 68 år.Jeg har en ingeniør-
baggrund og har været leder i industrien i over 30 år.

Jeg er andelshaver i Vallensbæk Fjernvarme NORD A.m.b.a. 
som jeg er formand for på 38. år. Jeg er også formand for 
Vallensbæk Fjernvarme SYD A.m.b.a. Det er det 17. år jeg er 
formand for dette værk, selvom jeg ikke er andelshaver, så jeg 
må vel betegnes som professionel formand her.

Jeg er medlem af NetVarme, som er et videndelings- og 
samarbejdsselskab mellem de fleste værker som aftager 
varme fra VEKS. Grunden til, at jeg stiller op til Dansk 
Fjernvarmes bestyrelse er, at jeg ønsker at bidrage med min 
store viden og erfaring til Dansk Fjernvarmes gode arbejde, og 
være Sjællands og øernes talerør i foreningen. 

Jeg mener, at der skal være bred repræsentation i Dansk 
Fjernvarmes bestyrelse, så der også er repræsentation fra 
Østdanmarks værker i bestyrelsen. Jeg stiller ikke op som 
formand for Dansk Fjernvarme, men min holdning er, at det bør 
være en formand fra et varmeværk.



GRUPPE III:

ERHARDT JULL

B-repræsentant, Oksbøl Varmeværk
Mit navn er Erhardt Jull, jeg er 71 år og formand for Oksbøl 
Varmeværk.

Min indgangsvinkel for at stille op til Dansk Fjernvarmes 
bestyrelse er bl.a. 23 års bestyrelsesarbejde for Oksbøl 
Varmeværk, heraf de 12 år som formand. Jeg har siddet 4 år i 
Varde Forsynings bestyrelse og 17 år som byrådsmedlem i 
henholdsvis Blåvandshuk og Varde Kommune.

I 2019 mister varmeværkerne grundbeløbet og er derfor 
voldsomt udfordret på økonomien. Derfor vil jeg slå et slag for, 
at der kan findes en overgangsordning på x-antal år, og at der 
arbejdes mere intensivt på at få fjernet kraftvarmeaftalen, få 
indført frit brændselsvalg, få fjernet DGD’s monopol på 
indsigelser på alle de projekter, varmeværkerne forsøger at 
gennemføre, for at holde priserne i ro.

Vi skal have afgifterne på el sat yderligere ned, så vi kan 
anvende den til tider store mængde overskuds-el på en mere 
intelligent måde, så kan vi få gang i de store varmepumper og 
herved opfylde ønsket om en mere grøn linje.

Jeg vil arbejde for, at Gruppe 3 får tildelt en af 
næstformandsposterne.



GRUPPE III:

LEIF JEPPESEN

B-repræsentant, Øster Toreby Varmeværk
Mit navn er Leif Jeppesen. Jeg er 66 år, pensioneret skoleleder 
og bestyrelsesformand for Østre Toreby Varmeværk (ØTV).

I 2002 blev jeg udpeget til bestyrelsen for ØTV af Nykøbing F. 
Byråd. Jeg har siden 2007 været valgt af andelshaverne.

Jeg har hele perioden været aktiv om udbygning og 
modernisering af ØTV og har sammen med bestyrelse og 
personale etableret to nye ovnlinjer samt solvarme og 
udnyttelse af spildvarme. 

Jeg har været aktiv i samarbejdet mellem de lokale værker, og 
jeg opfatter mig som forbrugernes mand på varmeværket. Jeg 
deltager desuden i ”Energipolitisk Netværk” på Altinget.

I bestyrelsen vil jeg arbejde for fortsat styrkelse og udbygning 
af fjernvarmesektoren ud fra klimavenlige løsninger, tættere 
samarbejde mellem ligeværdige værker og udbygning af 
udviklingsmuligheder - såvel tekniske som politiske. Jeg vil 
arbejde for, at hele forsyningssektoren udbygges på baggrund 
af klimavenlige løsninger.



GRUPPE III:

MORTEN JUHL LASSEN

B-repræsentant, Hedensted Fjernvarme

Jeg har været formand for Hedensted Fjernvarme siden 2010. 
Siden har vi med optimering, samarbejde og strategisk 
udvikling sat varmeprisen 33 % ned. Vi har omlagt fra 100 % 
gas til 50 % VE fra sol, biomasse, varmepumper og 
overskudsvarme.  

Jeg er 49 år og uddannet cand.oecon.agro. og HD i 
organisation. Jeg arbejder med undervisning og rådgivning i 
virksomhedsøkonomi. Jeg har økonomisk og organisatorisk 
indsigt og erfaring med formidling, bl.a. håndtering af pressen.  
Jeg er tidligere kommunalbestyrelsesmedlem og kender det 
politiske spil. Jeg interesserer mig for energipolitik, er aktiv 
debattør og medlem af Altingets energipolitiske netværk. 

Hedensted Fjernvarme bruger Dansk Fjernvarmes tilbud, bl.a. 
Dansk Kraftvarme Kapacitet, erfa-grupper og landsmøde. 
Fjernvarmen står over for udfordrende omstilling til VE med 
lavenergibyggeri med individuelle løsninger. Det er afgørende, 
at forbrugereje fortsat er krumtappen for udviklingen. Jeg vil 
derfor engagere mig i foreningen, gerne som formand.



GRUPPE III:

STEEN THØGERSEN

M-repræsentant, Bramming Fjernvarme
Driftschef Steen Thøgersen, 67 år, opstiller til valg til 
Dansk Fjernvarmes Bestyrelse på vegne af Bramming 
Fjernvarme.

Jeg har været ansat hos Bramming Fjernvarme siden maj 
1997 i stillingen som varmemester og senere driftschef.

Bramming Fjernvarme er et amba, der forsyner ca. 2500 
forbrugere og producerer varmen på henholdsvis 
gasmotorer og gaskedler. Jeg har arbejdet for bestyrelsen 
og været ansvarlig for budgetter og drift i hele perioden. 

Derudover har jeg, eller har haft, tillidsposter i erfa-grupper
under Dansk Fjernvarme, været medlem af bestyrelsen i 
Grøn Energi, medlem af bestyrelsen i Dansk Kraftvarme 
Kapacitet, medlem af bestyrelsen i Decentral 
Energihandel, medlem af bestyrelsen i Dansk Gashandel 
og medlem af bestyrelsen for Foreningen Danske 
Kraftvarmeværker. Jeg har været involveret i de første 
energisparehandler på kommercielle vilkår.

Jeg tilbyder stort engagement i forholdene om 
energioptimering, udvikling af branchens 
rammebetingelser, selv om det ikke ser for godt ud for de 
mindre værker i øjeblikket. At være sparringspartner i 
udvikling og opsamling af erfaringer.



GRUPPE III:

HENRIK ROHDE

M-repræsentant, Høng Varmeværk

Jeg hedder Henrik Rohde, 54 år og driftschef for Høng 
Varmeværk. Jeg har en baggrund som maskinmester og officer 
i Søværnet og har stået i spidsen for Høng Varmeværk de 
seneste ni år. 

Jeg vil arbejde for:
• At Dansk Fjernvarme fremstår som en stærk og markant 

brancheorganisation, der varetager fjernvarmeforbrugernes 
interesser og sørger for, at medlemmer, beslutningstagere 
og offentlighed informeres om konsekvenser af lovgivning, 
regelændringer og politiske beslutninger eller om mangel på 
samme.

• At Dansk Fjernvarme i forbindelse med ny regulering af 
fjernvarmesektoren forholder sig kritisk til udspil fra 
beslutningstagere og vedholdende arbejder for at belyse 
konsekvenser og begrænse administrative byrder og 
unødvendige omkostninger for fjernvarmeforbrugerne.

• At bevare hvile-i-sig-selv princippet. 

• At Dansk Fjernvarme er en slank, effektiv og veldreven 
organisation, som giver medlemmerne værdi for deres 
kontingent.



GRUPPE IV:

KIM MATHIESEN

B-repræsentant, Nysted Varmeværk

Jeg hedder Kim Mathiesen, og jeg er næstformand for Nysted 
Varmeværk a.m.b.a.

Jeg er uddannet el-installatør i 2002, og efter mange års 
ansættelse som elektriker på det private arbejdsmarked blev 
jeg ansat på en teknisk skole som underviser, først på 
elinstallatøruddannelsen og senere på elektrikerhovedforløbet. 

Det seneste år har jeg fungeret som uddannelseskoordinator 
på uddannelsen og har i den forbindelse taget en 
lederuddannelse. 

Jeg har deltaget i bestyrelsesarbejde i forskellige foreninger, 
siden jeg var 18 år. Blandt andet var jeg formand for Nysted 
Erhvervs- og Turistforening i fem år. 

Jeg har været med i bestyrelsen for Nysted Varmeværk siden 
2014.



GRUPPE IV:

ANDERS ANDERSEN

M-repræsentant, Veddum-Skelund-Visborg 
Kraftvarmeværk
Jeg er driftsleder for Veddum–Skelund–Visborg 
Kraftvarmeværk amba, der er et lille værk, som forsyner tre 
små landsbyer med samlet godt 400 forbrugere.

Værket har ingen ansat driftsleder, men drives af bestyrelsen 
samt en entreprenør, der tilser værket cirka fem timer om ugen 
plus tilkaldevagt. 

I 2012 var værket landets dyreste varmeværk. Jeg blev valgt 
ind i bestyrelsen i september 2012. Det første år som kasserer 
for at få indblik i selskabets økonomi og drift. De seneste 4,5 år 
har jeg været formand og driftsleder. I den periode har vi 
sænket varmeprisen til forbrugerne med godt 20.000 kroner for 
et standardhus, og vi er kørt godt i stilling til 2019.

Jeg har i en årrække været leder i små kommercielle 
virksomheder. Jeg har også i mange år siddet i forskellige 
bestyrelser, herunder en anden landsorganisation.

Med kendskab til det kommercielle erhvervsliv og arbejde med 
energiforsyning de seneste godt fem år synes jeg, at 
Energistyrelsen og Folketinget pålægger os regler, som både 
er administrativt tunge og urimelige for små værker. En del af 
de regler er direkte med til at fordyre varmen. Jeg vil gerne 
bruge tid på at forsøge at ændre vilkårene for de små værker.



GRUPPE V:

STEEN CHRISTIANSEN

B-repræsentant, VEKS
Mit navn er Steen Christiansen, jeg er 57 år, borgmester i 
Albertslund og formand for VEKS

Jeg blev valgt til borgmester i Albertslund den 1.1. 2010. Byen 
blev i 1960’erne født med fjernvarme, og 97 % af husstandene 
er tilsluttet fjernvarme. 

Inden jeg blev borgmester, var jeg formand for miljø- og 
planudvalget. Energi og miljø har derfor været 
omdrejningspunktet i store dele af mit politiske arbejde. Jeg 
har siddet VEKS’ bestyrelse siden 2002, heraf som formand 
siden den1.1.2014. Herudover sidder jeg i Vestforbrændings
bestyrelse. Jeg sidder i bestyrelsen for HOFOR A/S Vand og 
spildevand, som jeg dog træder ud af pr.1. maj i år. Jeg sidder i 
Dansk Fjernvarmes bestyrelse, valgt af 
transmissionsselskaberne. 

Dansk Fjernvarme er en helt afgørende organisation på 
energiområdet, ikke mindst fordi organisationen har en meget 
stærk forankring blandt medlemmerne landet over – fra mindre 
værker til store værker. Det giver Dansk Fjernvarme en 
enestående position. Dels som faglig organisation med 
rådgivning og uddannelse, dels som aktør på den 
energipolitiske scene, nationalt og internationalt. 

Begge dele vil jeg gerne bidrage til de kommende år. Jeg er 
derfor også til rådighed som formand for Dansk Fjernvarme, 
hvis bestyrelsen og medlemmerne ønsker det. 



GRUPPE V:

LARS GULLEV

Suppleant-kandidat, VEKS
Jeg hedder Lars Gullev. Jeg er 62 år og direktør for VEKS.

Jeg har baggrund som stærkstrømsingeniør fra Danmarks 
Ingeniørakademi i 1979 og var i perioden 1979 til 1992 ansat i 
det rådgivende ingeniørfirma Bruun & Sørensen med fokus på 
varmeplanlægning, design af fjernvarmeledninger og 
naturgasnet. Siden 1992 har jeg været ansat i VEKS, først som 
teknisk direktør og fra 1997 som direktør.

Jeg har gennem mere end 25 år haft fokus på at styrke 
samarbejdet mellem uddannelsesinstitutioner, virksomheder 
og fjernvarmeselskaberne, som bl.a. har afspejlet sig i et 
mangeårigt formandskab for eksportforeningen Danish Board 
of District Heating (DBDH). 

Siden 2003 dansk repræsentant og næstformand i IEA 
Executive Committee for District Heating and Cooling (IEA 
ExCo DHC), bestyrelsesmedlem i Gate 21 (partnerskab 
mellem kommuner, virksomheder og vidensinstitutioner, der 
arbejder for det fælles mål at fremme den grønne omstilling) 
samt siden 1996 medlem af ”Scientific Committee” for 
“International Symposium on DHC”, der bliver afholdt hver 
andet år – næste gang i september 2018.
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